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Byastämma i Hörröd 

Torsdagen den 17 november i Församlingshemmet 

 

Närvarande Kristianstads kommun representerades av politikerna 

Kalle Heise (mp) Dan Berger och Kristina Lindbåge(s) 

och av tjänstemännen Kristina Persson och Pia Seliger, 

omsorgsförvaltningen, Margaretha Lannér Hagentoft, 

SBK, Lars Glantz, C4 teknik och Fredrik Lager, 

Kommunikation & Tillväxt. 

 

Deltagare: 6  

 

Kalle Heise öppnade mötet och hälsade välkommen till stämman och började med 

att gå igenom protokollet från 2007.  

 

Följande togs upp till diskussion och information: 

 

Mötesplatser 

 

Kristina Persson och Pia Seliger, anhörigsamordnare i Kristianstads kommun  

presenterade sin verksamhet och mötesplatser i Kristianstads kommun.  

Kommunens mötesplatser ger möjlighet till gemenskap och aktivitet och vänder 

sig till äldre personer och personer med funktionsnedsättning. Mötesplatser-

na finns idag på 13 orter i kommunen. En ny mötesplats skall starta upp i Tings-

huset i Degeberga i början av januari.  

Mer information om verksamheten finner du här: 

http://www.kristianstad.se/sv/Kristianstads-kommun/Vard-

Omsorg/Omradescentraler/  

 

Generell kommuninformation 

 

Om invånarna i Hörröd behöver vända sig till kommunen görs det på 044-13 50 

00. Ärenden som rör C4 teknik ringer man till deras växel på 044-13 44 44 
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Det informerades även om kommunens arbete med översiktsplanen. översiktspla-

nen kommer att presenteras för kommunstyrelsen under 2012.  

 

Margaretha Lannér Hagentoft berättade om plan- och bygglagen.  

 

Fredrik Lager berättade om Leader och hur organisationer i Hörröd kan gå till 

väga om de är intresserade av att starta upp landsbygdsprojekt. Om nya idéer 

kommer upp går det bra att kontakta Fredrik på 044 – 13 64 00. 

 

Trafik 

 

Kalle Heise berättade om projektet ”Rätt fart i hela kommunen” där C4 Teknik 

har gjort en översyn hastighetsgränserna av alla kommunala vägar. Där föreslås 

att 40 km/h och 60 km/h blir de högsta tillåtna hastigheterna i tätorterna. 30 km/h 

blir klar på rena bostadsgator och 50 km/h ska på sikt försvinna. Tekniska nämn-

den ska nu ta beslut.  

Kommunen är inte väghållare på någon väg i Hörröd. Men Byborna tycker att 

vinterunderhållning har blivit bättre sedan förra stämman. De upplever inte heller 

att röjning av dikesrensning är några problem. 

 

Angående kollektivtrafik så har de boende i Hörröd möjligheten till anslutnings-

trafik (närtrafik) inom Skånetrafiken.  

 

Renhållning och återvinningsstationer 

 

På förra stämman framfördes önskemål om bättre möjligheter till att slänga avfall 

i byn. Renhållningsbolaget svarar att det finns återvinningsstationer i Huaröd och 

Degeberga och att det inte är aktuellt med någon återvinningsstation i Djurröd.  

Kalle Heise sade att Renhållningsbolaget håller på att se över om det går att hämta 

alla avfall vid hushållen. Denna lösning har andra kommuner idag.   

 

Samlings/verksamhetslokal  

 

Idag fungerar församlingshemmet som samlingslokal för invånarna i Hörröd. Lo-

kalen är till salu och byborna undrade om kommunen är intresserade att köpa fas-

tigheten.  

Kalle Heise svarade att Kommunen inte är beredd att köpa församlingshemmet. 

Byborna undrade om de kan söka driftsbidrag för investering av byggnader. Bi-

drag går att söka hos Boverket. 

http://www.boverket.se/Global/Bidrag_o_stod/Dokument/Blanketter/Samlingslok

aler_invest.bid/551_7-Saml.lok_investbid.pdf  

 

Belysning 

 

För något år gjorde kommunen en översyn över vilka belysningsstolpar som kun-

de tas bort för att spara pengar. Ett antal stolpar markerades med tejp.   

Lars Glantz berättar att belysningen är en hög kostnad för kommunen och att man 

istället för att ta bort vissa stolpar ska byta lamporna till mer energisnåla lampor.  

Några i publiken undrade varför belysningen är tänd vid tidpunkter då de inte be-

höver vara tänd? 
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Lars svarade att det kan tyckas märkligt, men belysningen måste vara tänd då 

funktionaliteten kollas. Han förtydligade också att skymningsreläerna ibland inte 

är avstängda utan är igång trots att de inte behöver vara tända.  

 

Övrigt 

 

Kristina Lindbåge bad de boende precisera fördelarna med att bo i Hörröd. De 

boende lyfte fram värden som friheten, lugnet, trivsamheten och fridfullheten.  

 

Dan Berger undrade hur de boende vill att Hörröd skulle utvecklas? 

Hörröd är en sommarby och tycker man om natur är detta en idyll. Ofta är det inte 

helt nya Hörrödsbor som flyttar hit utan ofta finns det en lokal anknytning hos 

dem som flyttar hit. 

Några andra utvecklingsplaner kom inte upp.  

 

Vindbruksplanen 

 

Margaretha informerade om vindbruksplanen och förklarade vilka regler som 

gäller. I Vindbruksplanen klassas Hörröd som ett C område vilket betyder att 

kommunen inte ser någon etablering av vindkraftsverk.  

Byborna undrade om detta även gäller för mindre vindkraftsverk? 

Margaretha kollar upp detta och återkommer med svar 

Avslutning 

 

Dan Berger avslutade byastämman och tackade alla medverkande samt de bybor 

som tagit sig till stämman.  


